
PREVENTIV

OBJEKTI : Ndërtim i Shkolles 9-vjeçare, Fshati
Kërçisht, Bashkia Dibër.
EMËRTIMI : RIKONSTRUKSION

A. PUNIME NDËRTIMI

Nr
Shenja e

Emërtimi i materialit Njësia Sasia Çmimi Vlefta
manualit

    I.PUNIME DHEU        

1 2,1
Germim dheu me krah e transport me k dore 10
m m3 129,00

2 2,5
Gërmim e mbushje dheu me krah për themele,
h = 1.5m m3 426,00

3 2.37/5b Transport dheu me auto deri në 10km m3 231,00

          Shuma I

    II.PUNIME MURATURE        

1 2.65/2 Mur me tulle të plota t=38cm llaç përzier M 25 m3 426,00

2 2.64/2 Mur me tulla të plota t=25cm me ll. p.M25 m3 49,00

3 2.70/2 Mur me tulla të lehtësuara t=12cm me ll.p.M25 m3 21,00

4 2.108/3
Ndërtim muri me knauf t=10cm me dy shtresa,
kundër lagështirës m2 22,00

          Shuma II

    III.PUNIME BETONI E BETONARME        

1 2.109/2 Themel betoni C12/15 m3 292,00

2 2.114/1 Brez b/a në themel C - 16/20 m3 26,00

3 An Plinta b/a 20/25 m3 6,00

4 2.119/1a Trarë, rama, arkitrarë b/a C20/25 m3 21,00

6 An Brez b/a C 20/25 antisizmik m3 51,00

7 2.117/1a Kollona b/a monolite C 20/25 m3 45,00

8 An Soleta b/a C 20/25 m3 1,50

9 2.125/1a
Soleta b/a me polisterol dhe rrjete teli C 20/25
t=30cm, h~6m m2 1.040,00

10 2.116/1 Shkallë të jashtme + pandus betoni C16/20 m3 3,00

          Shuma III

    IV.PUNIME HEKUR BETONI        

1 2,166 F V hekur betoni periodik Ø 6 - 10 mm ton 18,10

2 2,167 F V hekur betoni periodik Ø > 12 mm ton 30,00

          Shuma IV

    V.PUNIME H/IZOLIMI        

1 2,218
Çati vendi zakonshme HD~8m, mbuluar me
tjegulla vendi m2 636,00

2 2.209/a Ulluk shkarkimi vertikal me PVC Ø 120mm ml 30,00



3 2.212/a Ulluk shkarkimi horizontal me PVC 33cm ml 133,00

          Shuma V

    VI.PUNIME SHTRESASH      

1 2,258 Shtresë zhavorri 10cm nën themele m3 27,00

2 2,258 Shtresë zhavorri 20cm në dysheme m3 86,00

3 2.262/3 Shtrese betoni C 12/15 t=10cm në dysheme m3 43,00

4 2,264 Shtresë llustër çimento 1:2 në dysheme t=2cm m2 432,00

5 2.196/c
Hidroizolim me dy shtresa mapej +30cm në
muret perimetrale dhe në WC +100cm m2 562,00

6 2.267/1 Shtresë me pllaka grez importi cil I-rë m2 866,00

7 3,620 Trotuar, me 6 cm beton, me pllaka m2 145,00

8 3,616 F V bordura betoni 12x25 cm ml 130,00

          Shuma VI

    VII.PUNIME SUVATIMI E TAVANI      

1 2,300 Suva solete h ~ 4 m me drejtues, me krah m2 866,00

2 2,310 Suvatim muri i brendshëm me krah,ll.p.M 25 m2 2.001,00

3 2,328 Patinim muri me knauf m2 44,00

5 2,314
Suvatim kollonash h~4m me krah me ll. P. M
25 m2 109,00

6 2,334 Suvatim i zakonshëm fasade + xokoli + streha m2 884,00

7 2.324/b Plintuse grez importi, h = 10 cm ml 703,00

8 2,326 Veshje WC me pllaka majolike h=2.1m m2 206,00

9 268/a F.V.bazamakë shkallësh mermeri + plintusat m2 27,00

             

         
Shuma

VII
    VIII.PUNIME DYER DRITARE      

1 2.375/a F.V. dritare d/alumini dopjo xham. m2 85,00

2 2,388
F.V. dyer druri zemër dërrase,kasë dërrase,1/2
xham m2 47,00

3 2.388/1 F.V.dyer të brendshme tamburato të rimesuara m2 2,20

4 2.386/2 F.V. dyer të blinduara importi. m2 4,00

5 2,395 F.V. dyer d/alumini 1/2 xham. m2 7,50

6 2.395/a F.V.derë d/alumini pa xham,me mbushje d/a. m2 13,50

         
Shuma

VIII



    IX.PUNIME BOJATISJE      

1 2,404
Lyerje muresh dhe tavanesh me bojë
hidroplastike m2 2.714,00

2 2,404
Lyerje fasade + streha + xokoli me bojë
hidroplastike m2 984,00

          Shuma IX

    X.PUNIME TË NDRYSHME DHE PRISHJE      

1 2,412 Parapet shkalle me hekur Ø e korimano kg 150,00

2 An F.V.davanciale mermeri m2 30,00

          Shuma X

    XI.RRETHIMI DHE SISTEMIMI IJASHTËM      

1 2,5 Gërmim e mbushje dheu me krah për themel m3 64,00

2 An Shtresë çakëlli 15cm nën themel m3 14,00

3 2.110/2 Themel e xokol butobetoni C - 12/15 m3 26,00

4 2.109/2 Brez betoni C - 12/15 në themel m3 19,00

5 3.158/a Skarifikim dherash me makineri 10-20cm m3 80,00

6 An Shtresë çakëlli i imët t=10cm m3 40,00

7 2.262/3
Shtrese betoni dekorativ C 20/25 t=12cm +
zgara metalike 20x20 mm Ø6mm m3 48,00

8 3.233/2a
Shtrese asfaltobetoni me ngjyra, t =5cm, me
makineri m2 230,00

9 3,616 F V bordura betoni 12x25 cm ml 160,00

10 3,643 Mbjellje bari m2 200,00

11 3.An169 Mbjellje pemë dekorative bliri copë 18,00

12 An165 F.V. Fidane shkurre dekorative "Oleander" cope 35,00


